2
2
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	   28 августа 2013 г.
	              г.Железноводск
	№
	  760

Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от                26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов оказания государственных услуг», Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 129-кз «Об отдельных вопросах осуществления муниципального жилищного контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной функции «Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края».
2. Уполномочить Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края на организацию и осуществление муниципального жилищного контроля, а также осуществление внеплановых проверок деятельности управляющих организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Установить, что должностное лицо, осуществляющее муниципальный жилищный контроль, а также полномочия, предусмотренные частью 1.1   статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, является муниципальным жилищным инспектором.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Брусенцова Ю.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

          В.В. Силантьев
PAGE